
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 23. martā Nr. 3 

 

Sēde sasaukta: plkst. 13:00 

Sēdi atklāj: plkst. 13.02 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka - attālināti 

Nadežda Hļebņikova - attālināti 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aija Caune, Antoņina Rusiņa, Artūrs Lepers, Iveta Broka-Kazāka, Gunta Gulbe-Kalvāne, Ilga 

Kodore, Inga Jurkāne, Iveta Stašulāne, Laila Lazdāne, Lauris Pastars, Marika Smane, Māra 

Pudnika, Nauris Lazda, Vitālijs Plivda, Ineta Valaine, Pēteris Rožinskis, Ārijs Vucāns, Sandra 

Sprindža, Skaidrīte Medne, Solvita Ķibere, Vita Biezaite, Zenta Andrejeva, Inta Klindžāne, 

Sandra Patmalniece, Artjoms Soboļevs, Andris Lazdāns, Andrejs Zagorskis, Aivars Rivars, 

Aivars Klismets, Raimonds Rubins, Natālija Rinča, Sandra Patmalniece. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

2. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

3. Par dzīvokļa īres līguma izbeigšanu. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Izglītības iestāžu izglītojamo un 

pedagogu apbalvošanas kārtība” apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Par interešu Izglītības 

programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali”. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada Labklājības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī. 



2 

 

 

Sēdes vadītāja ierosina darba kārtību papildināt ar 1 papildjautājumu. 

 

1. (7.) Par Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra lēmuma Nr. 3, 29.§ 

precizēšanu. 
 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 23. marta  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

2. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

3. Par dzīvokļa īres līguma izbeigšanu. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Par interešu Izglītības 

programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali”. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada Labklājības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī. 

 

Papildjautājums: 

 

1. (7.) Par Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra lēmuma Nr. 3, 29.§ precizēšanu. 

 

1.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

1.1. 

J.  J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot J. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxx 2023.gada 

16.februāra iesniegumu (reģ. 16.02.2023., Nr. 13-1/210) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību (Pelēču pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību” 2.2. un 8. punktiem. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. J. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

1.2 

Z. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot Z. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2023. gada 

15. marta iesniegumu (reģ.15.03.2023, Nr. 13-1/321) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 



3 

 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

2.2. un 8. punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā Z. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa; 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

1.3.  

I. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot I. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2023. gada 

17.marta iesniegumu (reģ.17.03.2023, Nr. 13.1/329) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 

“Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

2.2. punktu un 8. punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā I. G. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1., 2. grupa; 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

2.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

2.1. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot J. F., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Zaļā iela 

18-7a, Preiļos, Preiļu novadā 2023. gada 1.marta  iesniegumu (reģ. 06.032023., Nr.13-1/283) 

par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt J. F. sociālās dzīvojamās platības Zaļā iela 18-7a, Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem,  līdz 2023. gada 29. septembrim  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  
 

2.2. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot O. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 1.maija 

ielā 4 - 1, Preiļos, Preiļu novadā 2023. gada 7. marta iesniegumu (reģ. 07.03.2023. Nr. 13-



4 

 

1\291) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā  dzīvokļa  1.maija ielā 4-1, Preiļos Preiļu novadā  

īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 29. septembrim. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

2.3. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot J. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

8-1, Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 22. februāra iesniegumu (reģ., 22.02.2023., Nr. 13-

1/229) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils ielā 8-1,  Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 29.septembim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

2.4. 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot V. Z., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Daugavpils iela 42-10, 

Preiļi, Preiļu nov., 2023. gada 8. marta iesniegumu (reģ. 08.03.2023., Nr.13-1/1066) par sociālā 

dzīvokļa Daugavpils ielā 42-10, Preiļi, Preiļu nov., īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļu jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

  Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. 

Bērziņš); PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa Daugavpils ielā 42-10, Preiļi, Preiļu 

novads,  īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 29.septembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, juridiskā un iepirkumu 

daļa.   

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

 

 



5 

 

2.5. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot G. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 56-1, 2023.gada 6.marta  iesniegumu (reģ. 07.03.2023. Nr. 13-1\290) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 56-1, Preiļos 

īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 29.septembrim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

  

2.6. 

R. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot R. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 7.marta iesniegumu (reģ. 09.03.2023. 

Nr.13-1/301 ) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.4, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar R. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības, istaba Nr.4, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 

2023. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  
2.7. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot A. S., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 7.marta iesniegumu (reģ. 09. 03.2023. 

Nr.13-1/300 ) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.9, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr. 9, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 

2023. gada 29. septembrim. 



6 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

2.8. 

O. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot O. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Ošupas 

iela 1-3, Galēni, Galēnu pag. Preiļu novads, 2023.gada 10.marta  iesniegumu (reģ. 13.03.2023. 

Nr. 13-1\313) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Ošupas iela 1- 3, Galēnos, 

Galēnu pagastā, Preiļu novadā īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 29. 

septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnu pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.9. 

I. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, I. Jurkāne) 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 16.marta iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-28) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

1. I.V. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. 

2. Kopā ar I. V. dzīvo un dzīvoklī deklarēti 6 viņas bērni (5 no tiem ir nepilngadīgi). 

3. Ģimenes stāvoklis – šķīrusies.  

4. Uz 2023.gada 16.martu komunālo maksājumu parāds EUR 477.24. Līdz 2023.gada 

marta beigām vēl tiks segta aptuveni puse no parāda.  

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V. uz sešiem mēnešiem līdz 2023.gada 30.septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 
3.§ 

Par dzīvokļa īres līguma izbeigšanu 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot V. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxxx, 2023.gada 

15.februāra iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-26) par dzīvokļa 

īres līguma laušanu, tika konstatēts: 



7 

 

1. Pēc saslimšanas un ārstēšanās slimnīcā, V. K. 2022.gada 17.novembrī  ievietots 

SAC “Aglona” Aglonas pagasts, Preiļu novads. 

2. Saņemts V.K. iesniegums par atteikšanos no dzīvokļa pēc adreses xxxxxxxxxxx.  

3. Komunālo pakalpojumu rēķini netika maksāti. Parāds uz 01.03.2023 ir EUR 

1594.12. V.K. ģimenes stāvoklis kopš 24.08.2017 – atraitnis, bērnu nav.  

Saskaņā ar likuma “Dzīvojamo telpu īres likuma” 20.pantu, Preiļu novada pašvaldības 

27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izbeigt ar V. K., personas kods xxx-xxx, noslēgto īres līgumu par dzīvokli 

xxxxxxxxxxxx ar 2023.gada 1.martu. 

2. Deklarēt V.K. dzīvesvietu “Salenieku pansionāts”, Salenieki, Aglonas pagasts, Preiļu 

novads. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde, Aglonas pagasta 

pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības noteikumu  “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, S. Ķibere, izsakās: A.Caune, I.Anspoka, N.Hļebņikova, A.Zagorskis) 

Izskatot jautājumu par grozījumu nepieciešamību “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo 

un pedagogu apbalvošanas kārtībā” (apstiprināta 31.03.2022.), konstatēts: 

nepieciešami grozījumi noteikumos, ņemot vērā izglītības iestāžu priekšlikumus un izvērtējot 

iepriekšējā mācību gada pieredzi, kā arī sakarā ar izmaiņām normatīvajos aktos.  

Ņemot vērā to, ka plānoto grozījumu apmērs pārsniedz 50% no normatīvā akta apjoma, 

lietderīgi apstiprināt noteikumus jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 27.apakšpunktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.un 7.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus  “Izglītības iestāžu izglītojamo un 

pedagogu apbalvošanas kārtība”. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Preiļu novada izglītības pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības noteikumi  “Izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība”. 
 

Sagatavotājs: Solvita Ķibere 

 

5.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības noteikumos “Par interešu Izglītības 

programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali” 



8 

 

(Ziņo: I. Stare, S. Ķibere, izsakās: A.Caune, N.Hļebņikova, A. Zagorskis) 

Izskatot jautājumu par grozījumu nepieciešamību noteikumos “Par interešu Izglītības 

programmu izvērtēšanu un valsts mērķdotācijas sadali” (apstiprināti Preiļu novada domes 

30.08.2022. sēdē, protokols Nr.16, 26.§), turpmāk tekstā – Noteikumi, konstatēts: nepieciešami 

grozījumi Noteikumos, ņemot vērā Preiļu novada Izglītības pārvaldes priekšlikumus un 

izmaiņām normatīvajos aktos (“Pašvaldību likuma” spēkā stāšanās).  

Pamatojoties uz augstāk minēto, Izglītības likuma 17. panta 3. daļas 3.punktu,  Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 7.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā, aizstājot likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta 4.punktu un 41. panta 2.punktu ar Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4. un 7. punktu. 

2. Izdarīt grozījumus Noteikumu 4. punktā, izsakot to šādā redakcijā:   

“4. Pārvalde līdz 1.maijam: 

4.1. Nosaka galvenos interešu Izglītības darbības prioritāros virzienus nākamajam 

mācību gadam; 

4.2. Izsludina pieteikšanos Programmu īstenošanai nākamajam gadam; 

4.3. Pārrauga Komisijas darbu.” 

3. Papildināt 5. punktu ar 5.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.4. Interešu Izglītības programmas izvērtējumu (pielikums Nr. 5.), ja programma jau 

tiek īstenota.” 

4. Papildināt noteikumus ar pielikumu Nr.5. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Preiļu novada izglītības pārvalde. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Solvita Ķibere 

 

6.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada Labklājības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādī 

(Ziņo: I. Stare, S. Sprindža, izsakās: A.Pastars, I.Anspoka) 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 4.panta otrā daļa paredz, ka sociālos pakalpojumus nodrošina klienta 

dzīvesvietā.  Aprūpe mājās ir pakalpojumi mājās pamatvajadzību apmierināšanai personām, 

kuras objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt, kā to definē Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 1.panta 1.punkts.  

Pamatojoties uz 2022. gada 31. martā  Preiļu novada domes sēdē pieņemto lēmumu 

“Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(protokols Nr.10, 24.&), kurā tika noteikti pakalpojumu veidi un samaksas apmērs par 

sniegtajiem  pakalpojumiem Labklājības pārvaldē, kura administrē mājas aprūpes pakalpojumu 

novadā,  konstatēts:  

1. Par aprūpes mājās pakalpojumu aprūpētājiem, kuri sniedz aprūpi mājās  Preiļu pilsētā 

2022.gadā tika noteikta samaksa par vienu darba stundu 3,60 EUR, savukārt aprūpētājiem, 

kuri sniedz aprūpi mājās  novada lauku teritorijā, noteikta samaksa par vienu darba stundu 

4,20  EUR. 

2. Ņemot vērā minimālā stundas tarifa likmes pieaugumu 2023. gadā (vidēji 3,71 EUR, kā to 

paredz 2015. gada 24. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.656 “Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas 

tarifa likmes aprēķināšanu” 3.punkts) un to, ka no šī gada 1. janvāra  tika palielināts Valsts 



9 

 

nodrošinātais finansējuma apmērs par vienu asistenta pakalpojuma un pavadoņa 

pakalpojuma sniegšanas stundu (4,79 EUR, kā to paredz grozījumi Ministru kabineta 2021. 

gada 18. maija noteikumos Nr. 316 "Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes 

pakalpojumu personām ar invaliditāti" 35.1.apakšpunkts), kas ir līdzvērtīgs aprūpes mājās 

pakalpojumam, un, lai novērstu nevienlīdzīgu attieksmi pret pakalpojumu sniedzējiem un 

nodrošinātu atbilstību normatīvo aktu prasībām, nepieciešams pārskatīt samaksas apmēru 

par vienu darba stundu aprūpes mājās pakalpojuma sniedzējam, nosakot, ka samaksa par 

vienu darba stundu nav mazāka par minimālo stundas tarifa likmi normāla darba laika 

ietvaros. 

3. Dati uz 2023. gada 1. martu liecina, ka aprūpes mājās pakalpojumu novada teritorijā  saņem 

33 personas un šo pakalpojumu sniedz 15 pakalpojuma sniedzēji. Ņemot vērā pieprasījumu 

un nepieciešamību pēc aprūpes mājās pakalpojuma novada teritorijā, kā arī lai motivētu 

aprūpētājus sniegt šo pakalpojumu, ir nepieciešami grozījumi samaksas par vienu darba 

stundu apmērā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta otrās daļas 9.punktu, Ministru kabineta noteikumu 

Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 3.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada Labklājības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža 

(apstiprināts 2022 .gada 31.martā) 3.1.1., 3.1.2. 3.1.3., 3.1.4. un 3.2.1., 3.2.2, 3.2.3., 3.2.4. 

punktos, nosakot, ka  samaksa par vienu darba stundu  par sniegto pakalpojumu aprūpētājiem 

Preiļu pilsētā (par 1.- 4. aprūpes mājās pakalpojuma līmeni)  ir  4,80 EUR/h,  novada  lauku 

teritorijā  (par 1.- 4. aprūpes mājās pakalpojuma līmeni) – 5,20 EUR/h. 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada Labklājības pārvaldes maksas pakalpojumu cenrāža 

(apstiprināts 2022 . gada 31.martā) 3.1.5. un 3.2.5.punktos, nosakot, ka  samaksa par vienu 

darba stundu  par sniegto pakalpojumu aprūpētājiem Preiļu pilsētā un  novada  lauku teritorijā 

(aprūpe mājās bērniem ar invaliditāti)  ir  5,20 EUR/h. 

3.  Noteikt, ka izmaiņas samaksas par vienu darba stundu apmērā aprūpes mājās 

pakalpojumu sniedzējiem stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

 

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

 

7.§ 

Par Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra   lēmuma Nr. 3, 29.§ precizēšanu 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot Aglonas pagasta pārvaldes vadītāja Aivara Rivara 2023. gada 7. marta iesniegumu ar 

lūgumu precizēt Preiļu novada domes 2023.gada 23. februāra   lēmuma “Par uzņemšanu rindā 

uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. S. S. iesnieguma 

izskatīšana (protokols Nr. 3; 29.§), pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta 

pirmo daļu, “Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 



10 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra   lēmumu “Par uzņemšanu rindā uz 

sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. S. S. 

iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 3; 29.§), aizstājot lēmuma 2.punktā istabas 

numuru “ 4“ ar numuru “ 5“ un izteikt lēmuma 2.punktu sekojoši:  

2. Piešķirt S. S. sociālo dzīvojamo platību Jaunaglonā, Rušonas ielā  9, istaba Nr. 5 

 

2.  Pārējos lēmuma punktus atstāt negrozītus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciālists mājokļu jautājumos Z.Andrejeva, Aglonas 

pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.00 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
 

   

 

Protokoliste              (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


